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Nё kёtё foto-broshurё do tё njiheni me Romё e Egjiptianё, tё cilёt 

kanё pёrfituar nga asistenca e Projektit “Fuqizimi Ekonomik dhe 

Social i Romёvё dhe Egjiptianёve – njё shtysё pёr pёrfshirje sociale” 

(FESRE), nёpёrmjet njё komponenti “Gjenerimi i tё Ardhurave”. 

Projekti u financua nga BE dhe u zbatua nga UNDP, nё bashkёpunim 

me Ministrinё e Shёndetёsisё dhe Mbrojtjes Sociale.  

Komponenti i “Gjenerimit tё tё Ardhurave” u zbatua gjatё periudhёs 

nёntor 2016 – maj 2019, ku u mbёshtetёn 55 sipёrmarrёs Romё dhe 

Egjiptianё pёr tё ngritur biznesin e tyre ose pёr tё pёrforcuar njё 

biznes ekzistues. Kjo u realizua nё mёnyra tё ndryshme, si p.sh. me anё 

tё sigurimit tё aseteve dhe pajisjeve tё ndryshme, pёrfshirё trajnim 

pёr menaxhim biznesi, kёshillim dhe monitorim. Pёrfituesit janё nga 

Tirana, Durrёsi, Shkodra dhe Berati – zonat e ndёrhyrjes sё projektit.

Me kёtё foto-broshurё shpresojmё tё frymёzojmё sipёrmarrёs tё 

ardhshёm nga grupe nё nevojё, qё tё ndjekin ёndrrat e tyre. Çdo gje 

ёshtё e mundur!
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Ky publikim u realizua nga Projekti “Fuqizim Ekonomik dhe Social i 

Romёve dhe Egjiptianёve” – njё shtysё pёr pёrfshirje sociale”. Projekti 

synon tё promovojё fuqizimin ekonomik dhe social tё komuniteteve 

tё marxhinalizuara Rome dhe Egjiptiane dhe mbёshtet Qeverinё 

e Shqipёrisё nё pёrpjekjet e saj pёr tё pёrmbushur objektivat e 

vendosura nё Planin Kombёtar tё Veprimit pёr Integrimin e Romёvё 

dhe Egjiptianёve, 2016 – 2020, si dhe nxit respektimin e tё drejtave tё 

njeriut, barazinё gjinore dhe dialogun ndёrkulturor, si parakushte pёr 

integrimin e vendit nё BE.



Anxhela Selimaj
FIZIOTERAPISTE, TIRANË



Anxhela është fizioterapiste. Sot ajo drejton 

klinikën e saj në zemër të qytetit. Falë 

mbështetjes së Projektit ESERE, klinika u 

pasurua me të gjitha pajisjet.

Anxhela Selimaj

0696574401Rr. Islam Alla, Tiranë



Armand Mile
BERBER, TIRANË 



Armando, pas kthimit nga emigracioni në 

Gjermani, ka ngritur dyqanin e tij të berberit 

me mbështetjen e Projektit ESERE. Klientët e 

pëlqejnë shumë stilin e tij të veçantë!

Armand Mile

0688717893Allias, Tiranë



Artan Kovaçi
ELEKTRIÇIST, TIRANË



Artani ka pasion riparimin e pajisjeve. Nëse 

kërkoni të rregulloni aparatura të ndryshme, 

shkoni në dyqanin e tij. Një shërbim i shkëlqyer!

Artan Kovaçi

0683315204Pallatet e Astirit, Tiranë



Eni Stoli
MEKANIK, TIRANË



Projekti ka ndihmuar Enin të blejë pajisje 

të reja për servisin e tij të makinave. 

Nëse makina juaj duhet të rregullohet, 

drejtohuni tek servisi i Enit.

Eni Stoli

0682567804Uzina Dinamo, Tiranë



Fatmira Çela
RROBAQEPËSE, TIRANË



Fatmira ka pasur një ëndërr, të jetë 

rrobaqepësja më e mirë e qytetit. Sot ajo 

drejton aktivitetin e saj, i cili është bërë shumë 

i famshëm për djem dhe vajza të rinj.

Fatmira Çela

0684378809Shinat e Trenit, Kthesa e Kamzës, Tiranë



Valdete Haxhia
SHITËSE RROBASH, TIRANË 



Po kërkoni të ndërroni gardërobë? 

Vizitoni dyqanin e Valdetes.

Valdete Haxhia

0688453847Allias, pas shkollës “Bajram Curri”, Tiranë



Artor Lufta
RIPARUES VEGLASH 
MUZIKORE, DURRËS



Artori rregullon instrumentë muzikorë. 

Ai arriti të zgjerojë aktivitetin e tij falë 

mbështetjes së Projektit me pajisje.

Artor Lufta

0675441383Stacioni Zooteknik Xhafzotaj, Durrës



Hajdar Tahiri
FERMER, DURRËS



Hajdari është fermer nga fshati Kullë. 

Projekti i ka dhuruar një lopë për të 

ndihmuar atë dhe familjen e tij të zgjerojnë 

tregtinë e shitjes së qumështit.

Hajdar Tahiri

0675155401Kullë, Durrës



Marinela Kazanxhi
ESTETISTE, DURRËS



Marinela nuk është vetëm e talentuar 

në dekorimin e thonjve, por së bashku me 

nënën e saj, përgatisin produktet bukurie 

kozmetike, me përbërës tërësisht natyral, 

në sallonin e tyre të bukurisë!

Marinela Kazanxhi

Stacioni Zooteknik, Xhafzotaj, Durrës



Spartak Abazi
NDËRTUES, DURRËS



Kërkoni të kryeni punime ndërtimi? 

Në ndihmë ju vjen Spartaku.

Spartak Abazi

0685485650Lagjja 14, Nishtulla, Durrës



Emanuela Hasani
STILISTE, BERAT



Emanuela është e talentuar, 

me imagjinatë dhe stil! 

Të gjithë i adhurojnë krijimet e saj!

Emanuela Hasani

0694886219Lagjja “Barrikada”, Rruga “Antipatrea”, 
Tregu Industrial, Berat



Muharrem Lala
BUKËPJEKËS, BERAT



Bukëpjekësja e Muharremit është 

ndërtuar qysh në vitin 1939. ESERE i 

mundësoi zgjerimin e biznesit.

Muharrem Lala

0696741441Lagjja Jani Vruho, Rruga 13 shtatori, Berat



Rudin Shtembari
PUNUES MERMERI, BERAT



Rudini dhe babai i tij sot kanë një sharrë 

të re për prerjet e mermerit. Shkoni të 

shikoni punimet e tyre perfekte!

Rudin Shtembari

0692474785Lagjja Uznovë, Rruga “Antipatrea”, Ish- 

Fabrika e Përpunimit të Baterive, Berat



Etleva Myftari
RROBAQEPËSE, SHKODËR



Jeni në kërkim të perdeve të reja për 

shtëpinë apo biznesin tuaj? 

Etleva ju ofron modele plot stil.

Etleva Myftari

0675141041Te Bexhisteni, Shkodër



Projekti “Fuqizimi ekonomik dhe social 
i Romëve dhe Egjiptianëve - shtysë për 

përfshirjen sociale” (Projekti FESRE).
 

Financuar nga BE dhe zbatuar nga UNDP, 
në partneritet me Ministrinë e Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes Sociale.
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